



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06072026-274186
CG-DL-E-06072026-274186

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3471]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 3, 2026/आषाढ 12, 1948

No. 3471]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 3, 2026/ASHADHA 12, 1948

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय

(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2026

का.आ. 3606(अ).— केंद्र सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम, 1976 (यथा संशोधित, 1987, 2007 और 2011) के नियम 10 के उप-नियम (4) के अनुसरण में, दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय के प्रशासकीय नियंत्रणाधीन कार्यरत राष्ट्रीय दृष्टि दिव्यांगजन सशक्तिकरण संस्थान, देहरादून कार्यालय को, जिसके 80 प्रतिशत से अधिक कर्मचारियों ने हिंदी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, एतद्वारा अधिसूचित करती है।

[फा.सं. ई-11013/02/2020-राभा.]

मनमीत कौर नंदा, अपर सचिव

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT**[Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)]****NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th June, 2026

S.O. 3606(E).— In pursuance of Sub-Rule (4) of Rule 10 of the Official Language (Use for official purposes of the Union) Rules, 1976 (as amended, 1987, 2007 and 2011), the Central Government hereby notifies National Institute For The Empowerment Of Persons With Visual Disabilities, Dehradun functional under the administrative control of Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan), Ministry of Social Justice & Empowerment, whereof more than 80% Staff have acquired working knowledge of Hindi.

[F.No. E-11013/02/2020-OL]

MANMEET KAUR NANDA, Addl. Secy.